

## Mundurowa 2.0

Dlaczego 2.0? Ponieważ dwudziestoletnią tradycją w naszej szkole była klasa zwana popularnie „wojskową”, ale że mieliśmy przerwę w naborze do tego oddziału, postanowiliśmy nieco zmodyfikować kilka spraw.

W roku szkolnym 2017/2018 uczniowie tej klasy będą realizować przedmioty w zakresie rozszerzonym takie jak język angielski, matematyka, informatyka i geografia, a także dodatkowo przedmiot „edukacja obronna”. W ramach tego przedmiotu w klasie pierwszej będzie realizowany kurs unitarny oparty na programie szkolenia wojsk lądowych, czyli m. in. szkolenia z orientacji w terenie, obrony przeciwchemicznej, taktyki i bronioznawstwa, pierwszej pomocy przedmedycznej, zasad nawiązywania łączności, survivalu, itd. W klasie drugiej zajęcia z edukacji obronnej będą wzbogacone o program szkolenia klas policyjnych (podstawy prawa, samoobrona), a także o zajęcia z funkcjonariuszami Straży Granicznej. W klasie trzeciej natomiast, realizowane będzie Szkolenie Podstawowe Strażaków Ratowników OSP, i ci spośród pełnoletnich uczniów, którzy pomyślnie przejdą wszystkie wymagania i egzaminy, otrzymają na koniec uprawnienia strażaka ratownika OSP. Powyższe zajęcia będą realizowane z w/w służbami mundurowymi na mocy porozumień zawartych między nimi, a dyrekcją II LO w Przemyślu.

Jednakże, aby móc legalnie nosić mundur Wojska Polskiego, uczniowie wspomnianej klasy będą zobligowani do wstąpienia do powołanej przed dwudziestu trzema laty Jednostki Strzeleckiej 2009, której patronuje gen. bryg. Andrzej Galica – organizator i dowódca oddziałów podhalańskich. Sama przynależność do Związku Strzeleckiego "Strzelec" JP zobowiązuje z kolei do udziału w szeregu uroczystości patriotycznych, wraz z reprezentowaniem szkoły na wyjazdach. Oprócz tego, jak wszyscy inni strzelcy, uczniowie będą mieli okazję uczestniczyć w poligonach wojskowych, z dwutygodniowym wakacyjnym włącznie.

Uczenie się w klasie mundurowej to niewątpliwie spore wyzwanie, bowiem wymaga od uczniów dodatkowej mobilizacji i wysiłku, ale jednocześnie pozwala podnosić własny poziom samodyscypliny, odpowiedzialności oraz sprawności fizycznej.











